
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krnej zo dňa 14.10.2024  na Obecnom úrade v Krnej 

 

 

Prítomní: Ing. Katarína Vitézová – zástupca starostu obce, poslanec 

                  Adam Hámorník – poslanec 

     Ján Novodomský – poslanec 

    ostatní prítomní – Drahomíra Hricová                    

Program: 1. Otvorenie, schválenie programu  

                  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

                  3. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Krná na obdobie 2025-2031 

                  4. Voľby do orgánov samosprávy obcí 05.10.2024 - informácia 

                  5. Rôzne 

     6. Návrh na uznesenie 

     7. Záver 

 

K bodu č. 1 

Zástupkyňa starostu privítala prítomných a zasadnutie otvorila.  

Program zasadnutia poslanci schválili. 

Za: 3                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 2  

Zápisnicu zo zasadnutia vyhotoví pani Drahomíra Hricová, overovatelia Novodomský  a  Hámorník.  

Za: 3                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 3  

Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Krná na obdobie 2024-2030 

Vitézová informovala prítomných, že sa na kontrolóra nikto neprihlásil. Je potrebné vyhlásiť voľby 
znovu. Ing. Vitézová zabezpečí vyhlásenie novej výzvy na voľbu hlavného kontrolóra obce na obdobie 
2025-2031. Poslanci sa dohodli na termíne voľby na 10 decembra, prípadne sa dátum posunie, aby sa 
na poslednom zastupiteľstve do 15 decembra stihol schváliť rozpočet a VZN. 

Poslanci schválili vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce na obdobie 2025-2031. 

Za: 3                                                                          Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0 

K bodu č. 4  

Voľby do orgánov samosprávy obcí 05.10.2024 - informácia  

Ing. Vitézová informovala prítomných, že voľby v obci dňa 05.10.2024 sa nekonali z dôvodu, že nebol 
žiadny kandidát na starostu. Termín konania ďalších volieb ešte nie je známy. Po vyhlásení termínu 



volieb zabezpečí Ing. Vitézová zverejnenie všetkých informácií na web stránke obce ako aj na úradnej 
tabuli v obci. 

Poslanci zobrali informáciu na vedomie. 

Za: 3                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 5  

Rôzne 

Ing. Vitézová poďakovala občanom, ktorí pomohli s prípravou súťaže o Najlepšiu Hornohradskú 
klobásu. Podujatie sa konalo v obci Ozdín a súťažné družstvo z našej obce sa umiestnilo na treťom 
mieste z desiatich družstiev. 

Ing. Vitézová informovala prítomných poslancov, že objednané vchodové dvere by mali byť hotové cca 
o týždeň. Zálohová faktúra bola uhradená v sume 2 300 EUR, zvyšok bude uhradený až po dodaní dverí 
a ukončení stavebných prác.   

Ďalej Ing. Vitézová informovala a požiadala o pomoc poslancov, aby pomohli pri pílení palivového 
dreva. Zároveň je potrebné objednať cca 10 m3 palivového dreva do zásoby na budúce obdobie.  

Mesiac október je mesiacom úcty k starším. Ing. Vitézová navrhla zakúpiť darčeky pre našich seniorov 
a to tašky s erbom a názvom obce Krná. Poslanci nemali námietky a Ing. Vitézová zabezpečí darčeky 
prostredníctvom firmy Plutos v Poltári.  

Poslanci zobrali všetky informácie na vedomie. 

Za: 3                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 6 

Návrh na uznesenie. 

Návrh na uznesenie predložila Vitézová. Uznesenie č. 6/2024 poslanci schválili a je priložené k zápisnici. 

Za: 3                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 7 

Záver. 

Zástupkyňa starostu poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

                

Zapísala: Drahomíra Hricová                                                     Overovatelia: Novodomský Ján 

                                                                                                                                      Hámorník Adam                   

                  

 

 

 

 

 



 

U Z N E S E N I E    č.  6/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krnej: 

A/ Schvaľuje: 

1. Program zasadnutia, zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

2. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Krná na obdobie 2024-2030. 

B/ Berie na vedomie: 

1.           Informácie o doplňujúcich voľbách do orgánov samosprávy obcí. 

2. Informácie zástupcu starostu obce. 

3.  Informácie o postupe stavebných prác pri výmene vchodových dverí. 

 
 

 
 

V Krnej, 14.10.2024                                                                            Ing. Katarína Vitézová 

                                                                                                              zástupca starostu obce 


